

Interpellation, Uppsala kommunfullmäktige: När ska HBTQ-besökare på Fyrishov kunna känna sig trygga?

I oktober 2022 rapporterades i lokala media om att en besökare till Fyrishov polisanmält en av badvakterna för diskriminering, närmast trakasseri. Besökaren är helt öppen med att han är homosexuell och det var enligt honom helt klart att badvaktens trakasserande och glåpord hade att göra med besökarens homosexualitet.

Ledningen för Fyrishov/Arenor och Fastigheter uttalade att likabehandling är en viktig princip och att det är väldigt allvarligt om en besökare känner sig utsatt för kränkningar. Åtgärder skulle vidtas. Även dåvarande ordföranden i styrelsen för Arenor & Fastigheter uttalade, med stöd av vice ordföranden, att ”Det är förskräckligt med sådana attityder mot HBTQ-personer” och den politiska ledningen ville påskynda HBTQ-certifiering.

Med vad har i praktiken genomförts? Vilka utbildningsinsatser? Vilka markeringar har gjorts gentemot de medarbetare som fått besökare att känna sig trakasserade? Dessutom, och viktigast, kan HBTQ-personer i allmänhet och den person som gjorde polisanmälan om diskriminering nu känna sig välkommen och trygg? Svaret på sista frågan är tyvärr NEJ. Det verkar som om inget förändrats. Varför?

Det är inte bara medarbetarna på Fyrishov som möter och bemöter många människor, det gäller de flesta i bolagen inom Stadshuskoncernen. Alla kommunmedborgare och även besökare har rätt till ett professionellt, icke-diskriminerande bemötande. För detta behövs inget ytterligare kommunalt policydokument, för diskrimineringslagen (2008:567) gäller.

Mot bakgrund av ovanstående ställs följande frågor till ordföranden i Uppsala Stadshus AB, Stefan Hanna (UP):

- Har HBTQ-utbildning och certifiering genomförts för Fyrishovs medarbetare? Om inte, när kommer det att ske?
- Hur följer ledningen för verksamheten upp att utbildningen ger avsedd effekt?
- Vilka åtgärder har vidtagits i övrigt för att alla besökare, oavsett sexuell läggning, ska känna sig välkomna och trygga vid besök på Fyrishov?
- När genomförs motsvarande utbildning för övriga bolag inom Stadshuskoncernen?

Uppsala den 21 februari 2023



Anders A. Aronsson
ledamot för Liberalerna i Uppsala kommunfullmäktige